
Универзитет ,,Св. Кирил и Методиј’’ во Скопје 
Стоматолошки факултет – Скопје 

 

Втора летна школа за студенти по стоматологија и 
млади доктори по дентална медицина 

Назив на модулот МОДУЛ 1: ОРАЛНА БИОЛОГИЈА 
Максимален број на учесници 30 

Одговорен наставник  Проф. д-р Ќиро Ивановски 

Наставници кои ќе учествуваат 

во изведување на наставата 

Наставен кадар од Катедрата за ортодонција, Катедрата за детска и превентивна 

стоматологија, Катедрата за орална хирургија, Катедрата за стоматолошка протетика, 

Катедрата за болести на забите и ендодонтот и Катедрата за болести на устата и пародонтот  

Предвањата се наменети за  Студенти од I до III-та година, но и од повисоките години, доколку пројават интерес  

Цел на модулот  Со совладување на предвидените методски единици студентите ќе стекнат сеопфатни 

знаења за развојот, карактеристиките и функционирањето на оралните структури  

Методски единици проф. д-р Габриела Ќурчиева Чучкова 

Ембрионален развој на лице, палатум и на висцерокраниум (максила и мандибула) 

Дата на одржување: 20.8.2021, од 8 до 9 h 

проф. д-р Ана Сотировска Ивковска 

Ембрионален развој на забот  

Дата на одржување: 20.8.2021, од 9 до 10 h 

проф. д-р Весна Коруноска Стевковска 

Мастикаторни мускули 

Дата на одржување: 20.8.2021, од 10 до 11 h 

проф. д-р Сашо Еленчевски 

Морфолошки карактеристики на забите  

Дата на одржување: 21.8.2021, од 8 до 10 h 

доц. д-р Гордана Апостолова 

Анатомски особености и карактеристики на максила и мандибула, васкуларизација и 

инервација 

Дата на одржувањe: 21.8.2021, од 10 до 12 h 

проф. д-р Ќиро Ивановски 

Колаген, биолошка минерализација и биохемиски карактеристики на хидроксиапатит  

Дата на одржување: 22.8.2021, од 9 до 10 h 

проф. д-р Лидија Поповска 

Хистологија на емајл, дентин и цемент  

Дата на одржување: 22.8.2021, од 10 до 11 h 

проф. д-р Снежана Пешевска 

Плунковни жлезди, контрола и механизам на секреција на плунка 

Дата на одржување: 23.8.2021, од 8 до 9 h 

проф. д-р Снежана Пешевска 

Неоргански и органски составни компоненти на плунката значајни за оралното здравје  

Дата на одржување: 23.8.2021, од 9 до 10 h 

проф. д-р Ќиро Ивановски 

Орална микробиологија, орална флора и екосисистем на оралната празнина  

Дата на одржување: 23.8.2021, од 10 до 11 h 

Место на одржување Амфитеатар 1 на Стоматолошкиот факултет - Скопје 

Цена за учество 500,00 денари 

ЕКТС кредити Со успешно совладување на материјата и положување на тест и доколку е предвидено со 

студиските програми, на студентите им се признава 1 ЕКТС кредити 


